
Заповед за създаване на организация  във връзка с разпространението на COVID-19 и обявената с РМС № 

325/14.05.2020 г. извънредна епидемична обстановка . Заповедта се издава в 1 (един) екземпляр - за класиране 

в УАСО, и се насочва/изпраща, както е указано в документа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ СОА20-РД09-1802/15.05.2020 год. 

(Регистрационен индекс, дата) 

гр. София 

 

На основание чл. 44, ал. 1, т. 1 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация (ЗМСМА), Заповед № РД-01-262 от 14.05.2020 г. и Заповед № РД-

01-263 от 14.05.2020 г. на министъра на здравеопазването, във връзка с чл. 63, ал. 4 във 

връзка с ал. 1, ал. 6 и ал. 9 от Закона за здравето (ЗЗ), и обявената с Решение № 325 на 

Министерския съвет от 14.05.2020 г. извънредна епидемична обстановка, с цел недопускане 

разпространението на COVID-19 на територията на Столична община, 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

1. Всички административни ръководители в структурата на Столична общин, в 

т.ч. районните администрации и общинските предприятия, да предприемат 

необходимите действия и да създадат необходимата организация в кръга на своята 

оперативна самостоятелност за предприемане на привременни мерки за ограничаване на 

пряк контакт между служители на администрацията с граждани и юридически лица 

(ФЛ/ЮЛ), чрез временно преустановяване провеждането на всички приеми в приемните 

дни на ръководители в структурата на Столична община и на районните администрации.  

2. Всички административни ръководители в структурата на Столична община, 

в т.ч. районните администрации и общинските предприятия, да предприемат 

необходимите действия и да създадат необходимата организация, в кръга на своята 

оперативна самостоятелност и възможностите на съответната трудова дейност, като 

организират дистанционна форма на работа за служителите си (надомна работа/работа от 

разстояние). Когато е невъзможно прилагане на дистанционна форма на работа, 

работодателите/органите по назначаване задължително организират провеждането на 

подробно описаните противоепидемични мерки в работните помещения, съгласно Заповед 

№ РД-01-262 от 14.05.2020 г. на министъра на здравеопазването. Всички лица, когато се 

намират в работните помощения, са длъжни да имат поставена защитна маска за лице за 

еднократна или многократна употреба или друго средство, покриващо носа и устата (в т.ч. 

кърпа, шал, шлем и др.), които се използват съгласно препоръките в приложение № 3 от 

Заповед № РД-01-262 от 14.05.2020 г. на министъра на здравеопазването. 

3. Обявените обществените консултации под формата на обществени 

обсъждания по реда на Наредбата за провеждане на обществени консултации на 

територията на Столична община, приета с Решение № 442 по Протокол № 37 от 20.07.2017 

г. на СОС се провеждат при стриктно спазване правилото на т. 8 от Заповед № РД-01-263 от 

  

 СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 



Заповед за създаване на организация  във връзка с разпространението на COVID-19 и обявената с РМС № 

325/14.05.2020 г. извънредна епидемична обстановка . Заповедта се издава в 1 (един) екземпляр - за класиране 

в УАСО, и се насочва/изпраща, както е указано в документа. 

 

 

14.05.2020 г. на министъра на здравеопазването, за което съответния отговорен ресорен 

ръководител да създаде необходимата организация.  

4. Преустановява се командироването в страната и чужбина на всички 

служители в Столичната общинска администрация.  

4.1. Кметовете на райони, в качеството на работодатели по КТ/ЗДСл. и в кръга на 

своята оперативна самостоятелност, по тяхна преценка, да предприемат действия по 

аналогия на т. 4 от настоящата заповед. 

5. Настоящата заповед отменя заповед № СОА20-РД09-1484 от 13.03.2020 г. на 

кмета на СО.  

6. Настоящата заповед е в сила до отмяна на обявената извънредна епидемична 

обстановка.  

 

Настоящата заповед да се публикува на Електронния портал на Столична община в 

рубрика „COVID-19“. 

 

Чрез АИССО, заповедта да се насочи на заместник-кметовете и секретаря на Столична 

община - за изпълнение, на зам.-кмета на направление „Дигитализация, иновации и 

икономическо развитие“ – за публикуване.  

Чрез АИССО до АИССОС заповедта да се изпрати на председателя на Столичния 

общински съвет - за сведение и съобразяване.  

Чрез CЕOC, с придружително писмо, заповедта да се изпрати на главния архитект на 

Столична община, на кметовете на райони на Столична община, на директора на Столичен 

инспекторат - за сведение и изпълнение. 

 

 

 

                    КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА:…..…………/П/……………….. 

                                                                                      /ЙОРДАНКА ФАНДЪКОВА/ 

 

  


